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Promocja czytelnictw w 2019 roku w bibliotece szkolnej 

 w Szkole Podstawowej im. gen. Józefa Bema w Starym Polu 

 

 Akcja czytelnicza „Czytelnik na medal” – akcja skierowana jest do wszystkich 

uczniów naszej szkoły od klasy I do VII. Należy odebrać w bibliotece szkolnej książeczkę, w 

której będą stawiane pieczątki za każdą wypożyczoną książkę. Na poziomie klas I – IV należy 

przeczytać 20 książek, natomiast w klasach V – VIII., by otrzymać tytuł Czytelnika na medal 

należy przeczytać 40 książek. Jest to akcja całoroczna, w którą uczniowie bardzo chętnie się 

włączają. Między innymi dzięki temu działaniu zanotowałyśmy wzrost wypożyczanych 

książek przez uczniów naszej szkoły. W akcji systematycznie bierze udział 240 uczestników 

na 427 uczniów szkoły. 

 Akcja czytelnicza: która  trwała do końca roku szkolnego 2019 ,„Czytaj i zachęcaj”, 

akcja skierowana była do wszystkich chętnych uczniów, którzy chcieli się podzielić swoimi 

wrażeniami z przeczytanej książki. Uczniowie podczas wypożyczania książki odbierali również 

zakładkę (chyba że już taka zakładka była w książce, zostawiona rzez poprzedniego czytelnika), 

na której mogli napisać swoje wrażenia z przeczytanej książki. Po oddaniu książki z uzupełnioną 

informacją zwrotną, książka trafiała na specjalną półkę, którą uczniowie wspólnie tworzyli w 

bibliotece: „Książka z zachętką”. Udział w akcji wzięło 40 uczniów, którzy polecili więcej niż 

jedną pozycję. http://szkola-starepole.pl/czytaj-i-zachecaj/  

 Tydzień Kota od 28 stycznia do 1 lutego w bibliotece szkolnej obchodziliśmy Tydzień 

Kota. Pierwszego dnia w bibliotece gościliśmy prawdziwego kotka, który umilał zajęcia uczniów 

klas I (41 uczniów) i II (59 uczniów) SP. Panie bibliotekarki zadbały, by w tych dniach w 

bibliotece szkolnej uczniowie mogli spotkać kotka na każdym kroku. Przez cały tydzień 

uczniowie brali udział w różnorodnych aktywnościach czytelniczych oraz plastycznych. Chętne 

klasy wraz z wychowawcami brały udział w zorganizowanych zajęciach, podczas których dzieci 

mogły poznać „sławne” koty z bajek i kreskówek, poznać ciekawostki na temat kotów, wysłuchać 

krótkich kocich bajeczek, wykonać kocie zadania (kolorowanie kocich ilustracji, rebusy, 

łamigłówki). Podczas zorganizowanych zajęć uczniowie według otrzymanych od pań 

bibliotekarek wskazówek odszukiwali listy ukryte w bibliotece. Pisały je do dzieci koty z różnych 

bajek (Bonifacy, Felix, Kitty Kociłapka, Marleny). W listach koty zostawiały zadnia, jakie dzieci 

miały wykonać, m.in. kocie ćwiczenia, „łapanie myszki na sznurek”, ćwiczenia na odgonienie 

klątwy czarnego kota, tworzenie kotów z papieru, rozwiązywanie rebusów i łamigłówek. Podczas 

kociego tygodnia uczniowie z naszej szkoły dzięki gazetkom przygotowanym przez panie 

bibliotekarki mogli poznać koty z różnych filmów animowanych, bajek, pokolorować koty z 

bajek, tworząc kocią galerię. Za każde wykonane zadanie, uczniowie otrzymywali pieczątkę w 
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kształcie kociej łapki oraz plakietkę z okazji Światowego Dnia Kota. Uczniowie (180 oprócz klas 

I i II, których liczba była podana na początku tekstu) bardzo chętnie uczestniczyli zarówno w 

zajęciach przygotowanych dla całych klas, jak również zajęciach organizowanych podczas przerw 

międzylekcyjnych. http://szkola-starepole.pl/dzien-kota-w-bibliotece/  

 1 marca 2019 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie recytatorskim 

zorganizowanym przez bibliotekę szkolną wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną w 

Starym Polu. Celem konkursu była popularyzacja poezji wybitnych polskich poetów, 

kształtowanie kultury żywego słowa oraz doskonalenie umiejętności recytatorskich. Podczas 

konkursu mogliśmy wysłuchać recytacji uczniów od klasy pierwszej do ósmej. Uczniowie 

pięknie recytowali wybrane przez siebie wiersze. Do prezentowanych utworów uczniowie 

stworzyli wiele ciekawych  rekwizytów, obrazujących recytowany tekst. Udział w konkursie 

wzięło 69 uczniów, z każdej klasy udział wzięło 3 uczniów. http://szkola-

starepole.pl/konkurs-recytatorski-w-bibliotece/ 

 2 kwietnia to bardzo ważna data dla każdego małego czytelnika, ponieważ 

obchodzimy Międzynarodowy Dzień Książek dla Dzieci. Tego dnia świętujemy również 

rocznicę urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andersena. 

W naszej bibliotece ten dzień był wyjątkowy. Z okazji Międzynarodowego Dnia Książek dla 

Dzieci w bibliotece szkolnej uczniowie mogli wysłuchać baśni H. Ch. Andersena, rozwiązać 

baśniowe zadania oraz pokolorować ilustracji do znanych i lubianych przez siebie baśni. 

Każdy uczestnik zajęć otrzymał pamiątkową zakładkę do książki. 

Obchody tego święta mają pomóc dorosłym w zaszczepieniu w dzieciach zwyczaju czytania 

książek, a także zwrócić uwagę dorosłych na wartość książki w rozwoju młodego pokolenia. 

W zajęciach wzięło udział 164 uczniów. http://szkola-starepole.pl/miedzynarodowy-dzien-

ksiazek-dla-dzieci/  

 23 maja 2019 r. obchodzony był Światowy Dzień Żółwia. W naszej bibliotece panie 

bibliotekarki wykorzystały tę okazję do zorganizowania zajęć czytelniczych dla uczniów klas 

I – VIII i III gim. Zajęcia były zorganizowane dla wszystkich klas, więc udział w nich wzięło 

398 uczniów (na 427 uczniów w szkole). W dniach 23-24.05.2019 r. uczniowie w wolnym 

dla siebie czasie, podczas przerw, przed i po lekcjach, przychodzili do szkolnej biblioteki i 

brali udział w czytelniczo – plastycznej żółwiowej zabawie. Uczestnicy wykonywali zadania, 

które były związane z czytaniem oraz wyszukiwaniem informacji w bibliotece. Celem zajęć 

było wykształcenie u dzieci świadomości, jak ważna jest umiejętność wyszukiwania 

informacji w książkach, a co najważniejsze jak ważna jest książka w życiu człowieka. 

http://szkola-starepole.pl/dzien-kota-w-bibliotece/
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Każdy uczeń, który postanowił wziąć udział w zabawie, musiał wykonać sześć zadań. Za 

każdą poprawną odpowiedź, na specjalnej kartce, otrzymywał pieczątkę w kształcie żółwia. 

Zadania były zróżnicowane pod względem stopnia trudności. Uczniowie z klas I – III musieli 

np. odszukać w bibliotece książeczki o przygodach Franklina, wykonać żółwia z 

przygotowanych materiałów, przeczytać wierszyk Marka Dąbrowskiego „Żółw” i 

opowiedzieć jego treść, czy rozwiązać żółwią zagadkę. Uczniowie z klas IV – VIII oraz III 

gim. musieli wykazać się umiejętnością wyszukiwania w odpowiednich działach książek, by 

np. rozwiązać krzyżówkę, wyszukać odpowiednie książki o żółwiach, które pomagały w 

utworzeniu „profilu” o wybranym żółwiu. Uczniowie wykazali się również zdolnościami 

plastycznymi, ponieważ jedno z zadań polegało na narysowaniu żółwia, który mógłby być 

bohaterem książki. 

Zajęciom i wykonywaniu zadań przez uczniów przyglądał się specjalny gość, jakim był 

prawdziwy żółw. Przechadzał się między regałami z książkami, między uczniami, 

sprawdzając poprawność wykonywanych zadań. 

Uczniowie bardzo licznie i chętnie uczestniczyli w przygotowanych zajęciach. http://szkola-

starepole.pl/zajecia-czytelnicze-z-zolwiem-w-tle/  

 W czerwcu 2019 został przeprowadzony konkurs wiedzy o baśniach H. Ch. 

Andersena. Konkurs przeprowadzony był na dwóch poziomach. Podczas konkursu, 

uczniowie wykazali się znajomością baśni duńskiego baśniopisarza. W konkursie wzięło 

udział 46 uczniów (z każdej klasy mogło wziąć udział dwoje dzieci) http://szkola-

starepole.pl/konkurs-wiedzy-o-basniach-h-ch-andersena-rozstrzygniecie/  

 W ramach autorskiego programu nauczycielek biblioteki „Niech czytanie Cię 

poruszy…”, który realizowałyśmy w naszej bibliotece szkolnej prowadziłyśmy co najmniej 

dwa razy w tygodniu zajęcia czytelniczo – plastyczne. Skierowane były do uczniów, którzy 

przed oraz po lekcjach są w świetlicy szkolnej. Podczas tych zajęć czytałyśmy ciekawe 

opowiadania, bądź fragmenty wybranych książek, by zachęcić uczniów do przeczytania 

książki w całości. Następnie rozmawiałyśmy z dziećmi o tych tekstach, a także wspólnie 

wykonywaliśmy zadania, prace plastyczne. W programie czytelniczym wzięło udział 260 

uczniów, były to osoby, które najczęściej uczestniczyły w przygotowanych zajęciach. 

 Światowy Dzień Kropki – święto kreatywności, odwagi i zabawy. Był to dzień pełen 

radości odkrywania w sobie różnych talentów. 13 września 2019 r. po raz drugi w bibliotece 

szkolnej obchodziliśmy Dzień Kropki -święto kreatywności, odwagi i zabawy. Świętujemy 

ten dzień dzięki Arnoldowi H. Petersowi, autorowi i ilustratorowi książek dla dzieci i 

młodzieży. Książeczka „Kropka” jego autorstwa opowiada o kropce, która zmieniła świat 

http://szkola-starepole.pl/zajecia-czytelnicze-z-zolwiem-w-tle/
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małej Vashti. Bohaterka dzięki niej uwierzyła w siebie. Uczniowie naszej szkoły mieli okazję 

poznać historię kropki i jej twórczyni – Vasthi. Podczas Dnia Kropki panie bibliotekarki w 

czasie zorganizowanych warsztatów czytały uczniom książeczkę „Kropka”, by każdy mógł 

poznać historię małej dziewczynki. Po zapoznaniu się z treścią książki, uczniowie odkrywali 

w sobie różne talenty, wykonując przygotowane zadania. Uczniowie, na długim zwoju 

papieru malowali różnokolorowe kropki, kolorowali „kropkowe” obrazki, łączyli kropki, 

tworząc dzięki temu różne ilustracje, tworzyli ilustracje za pomocą kropkowego kodowania, 

wyklejali obrazki z kolorowych kółek oraz rysowali „bohatera kropkowego” własnego 

pomysłu. W akcji wzięło udział 260 uczniów od klasy I do VI oraz 67 z klas VII – VIII. 

Od września 2019 roku do szkoły uczęszcza 360 uczniów) http://szkola-starepole.pl/dzien-

kropki/  

 Kolejnym wydarzeniem był przeprowadzony w naszej bibliotece Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania. Tego dnia uczniowie naszej szkoły mogli czytać wybrane bajki sobie 

nawzajem, bądź wysłuchać książek czytanych przez panie bibliotekarki. Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania przypada 29 września. W naszej bibliotece obchodziliśmy go 27 września. 

W tym dniu panie bibliotekarki przeprowadziły zajęcia czytelnicze dla uczniów. Na 

zorganizowane zajęcia zostali zaproszeni uczniowie klasy I a (21 uczniów), II a (16 uczniów) 

oraz II c (17 uczniów). Uczniowie z klas drugich wysłuchali baśni Hansa Christiana 

Andersena „Brzydkie Kaczątko”. Dzieci na podstawie wysłuchanej baśni rozwiązywały 

rebusy oraz zagadki, kolorowały zakładkę do książki, na której były ilustracje przedstawiające 

chronologiczny przebieg wydarzeń. Również na podstawie wysłuchanego tekstu uczniowie 

wraz z paniami przypomnieli sobie, co to takiego jest tolerancja i jak ważna jest wobec 

drugiego człowieka w codziennym życiu. Uczniowie klasy I a podczas zajęć szukali 

odpowiedzi m.in. na następujące pytania: Czy w nocy zwierzęta śpią? Kiedy się budzą? 

Dlaczego sowę najłatwiej spotkać po zmroku? Odpowiedzi szukaliśmy w książeczce „Dzień i 

noc” oraz książce autorstwa Łazowskiego Macieja „Co się dzieje, kiedy śpisz?”. Po 

wysłuchaniu obu opowiadań uczniowie rozwiązywali zagadki, których bohaterami były różne 

zwierzęta oraz kolorowali ilustracje do wysłuchanych tekstów. Tego dnia uczniowie naszej 

szkoły mogli czytać wybrane bajki sobie nawzajem bądź wysłuchać czytanych książek przez 

panie bibliotekarki. http://szkola-starepole.pl/ogolnopolski-dzien-glosnego-czytania-3/  

 04.10.2019 r. po południu chętni uczniowie naszej szkoły spotkali się w bibliotece z 

paniami bibliotekarkami, by wspólnie spędzić piątkowy wieczór, by czytać książki, a przy 

tym bardzo dobrze się bawić. Spotkanie to zorganizowane było  z okazji ogólnopolskiej akcji 

Noc Bibliotek, która obchodzona jest 05.20.2019 r. Uczniowie mieli do wykonania sześć 

http://szkola-starepole.pl/dzien-kropki/
http://szkola-starepole.pl/dzien-kropki/
http://szkola-starepole.pl/ogolnopolski-dzien-glosnego-czytania-3/


5 

 

różnych zadań, za każde poprawne jego wykonanie otrzymywali pieczątkę na specjalnej 

karcie zadań. W pierwszym zadaniu musieli wcielić się w poszukiwaczy , na regałach z 

książkami należało odnaleźć jabłka i gruszki, na których były pytania dotyczące bajek dla 

dzieci. Następnie należało odpowiedzieć poprawnie na pytanie, znajdujące się na owocu. 

Kolejnym zadaniem było wykonanie zakładki do książki według własnego pomysłu. Po tych 

zadaniach uczniowie wysłuchali opowiadania z książki „Dzień i Noc” autorstwa Emily Bone.  

Z tekstu dzieci dowiedziały się, co robią zwierzęta, kiedy my smacznie śpimy. Następnie 

wszyscy przenieśliśmy się z biblioteki na korytarz, by stworzyć wspólną ilustracją, której 

bohaterami byli bohaterowie ulubionych książek uczestników. Po wykonaniu ilustracji 

uczniowie wysłuchali kolejnej historyjki „Co się dziej kiedy śpisz?” – Macieja Łazowskiego, 

kolejna bajka, która przedstawiała życie różnych zwierząt nocą. Po wysłuchaniu tekstu 

wszyscy usiedliśmy do wspólnej kolacji. Następnie uczestnicy zajęć rozwiązali krzyżówkę, w 

której należało wykazać się znajomością zagadnień związanych z biblioteką. Na zakończenie 

wspólnego wieczoru obejrzeliśmy bajkę. W akcji wzięło udział 25 uczniów. Wydarzenie było 

opisane w Gazecie Malborskiej. http://szkola-starepole.pl/wieczor-z-ksiazka/  

 30 października w bibliotece szkolnej odbyły się „Strasznie ciekawe zajęcia 

czytelnicze” dla uczniów naszej szkoły. Tego dnia, dzieci mogły wysłuchać historyjek 

czytanych przez panie bibliotekarki, m.in.: tekstu Pameli Butchart „Szkoła Trzęsipiorków: 

Duch w toalecie”, „Straszne historie o duchach i upiorach Gumball”, „Wielka kolekcja bajek 

z dreszczykiem” – Disney’a. Poznani bohaterowie znajdowali się w różnych sytuacjach, które 

wywoływały w nich strach. Jak się na końcu okazywało dziwne odgłosy w toalecie nie były 

wywołane przez duchy, tylko zepsutą rurę, Złomka nie chciała porwać niebieska łuna światła, 

tylko była to zawieszona na jego wysięgniku latarenka. Przygody bohaterów pokazały, że 

strach ma wielkie oczy, duchy nie istnieją, a wszystko to, czego się boimy jest wymysłem 

naszej wyobraźni. Po wysłuchaniu bajek uczniowie szukali wśród regałów z książkami 

nietoperzy i pająków, na których znajdowały się pytania dotyczące bajek i baśni. W tym 

zadaniu uczniowie musieli wykazać się znajomością przeczytanych książek. Kolejną 

przygotowaną zabawą było wykonanie wybranego zadania, np. połączenie kropek, by powstał 

obrazek, doprowadzenie kota do celu bądź pokolorowanie jesiennej ilustracji. Za każde 

wykonane zadanie uczniowie otrzymywali duszkowe pieczątki na specjalnie przygotowanych 

kartach w kształcie duszka. Po wykonaniu zadań i uzbieraniu kompletu pieczątek, chętni 

uczniowie wrzucali wypełnione karty do koszyka, by wziąć udział w losowaniu małej 

niespodzianki. Siedemnastu szczęśliwców wylosowały uczennice klasy VIII. 

Na zakończenie zajęć dla uczniów czekał słodki poczęstunek. 

http://szkola-starepole.pl/wieczor-z-ksiazka/
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Zajęcia miały pokazać uczniom, że czytanie książek to nie przykry obowiązek, ale 

świetna zabawa. W zajęciach wzięło udział 215 uczniów. http://szkola-

starepole.pl/straaaasznie-ciekawe-zajecia-czytelnicze-w-bibliotece-szkolnej/  

 06.11.2019 r. z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek został 

zorganizowany konkurs plastyczny „Moja ulubiona postać z bajek Disney’a”. Udział w nim 

mógł wziąć każdy uczeń naszej szkoły, należało wykonać dowolną techniką ulubioną postać z 

bajek Disney’a. Uczniowie, którzy zajęli poszczególne miejsca, otrzymali dyplomy oraz 

nagrody rzeczowe, natomiast uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy pamiątkowe oraz 

słodycze. W konkursie wzięło udział 30 uczniów z całej szkoły. http://szkola-

starepole.pl/konkurs-plastyczny-moja-ulubiona-bajka-disneya/  

 Od września do listopada w bibliotece szkolnej prowadzone były zajęcia czytelnicze w 

ramach ogólnopolskiej akcji „Wychowanie przez czytanie”, która organizowana jest przez 

Fundację ABCXXI - Cała Polska Czyta Dzieciom. Celem programu jest wspieranie rozwoju 

moralnego młodzieży oraz promocja czytelnictwa i wartościowej literatury. Podczas zajęć 

uczniowie trzech wybranych klas: V c (17 uczniów), VI b (22 uczniów) oraz VII b (16 

uczniów) omawiali istotę i skutki stosowania bądź zaniechania poszczególnych wartości 

moralnych, jak również tworzyli krótkie prezentacje multimedialne przedstawiające wybrane 

przez siebie wartości. http://szkola-starepole.pl/wychowanie-przez-czytanie-ogolnopolska-

akcja-czytelnicza/  

 19 listopada 2019 r. czterdziestu trzech uczniów klas I a (21 uczniów) i I b (22 

uczniów) dołączyło do grona czytelników biblioteki szkolnej. Wzięli oni udział w 

przygotowanym przez panie bibliotekarki, pierwszym spotkaniu z zaczarowanym światem 

książek. Podczas tego spotkania, pierwszoklasiści wysłuchali od „książek” jak wielu 

ciekawych informacji mogą dowiedzieć się i nauczyć, gdy będą je czytali. Następnie złożyli 

uroczyste ślubowanie, przeszli przez magiczną bramę, za którą Królowa Książka, swoją 

magiczną różdżką, pasowała każdego ucznia na czytelnika. Po uroczystym złożeniu przysięgi 

i symbolicznym pasowaniu, każdy uczeń pierwszej klasy, wypożyczył swoją pierwszą 

książkę. Otrzymał również książeczkę „Czytelnika na medal”, w której będzie zbierał 

pieczątki za każdą wypożyczoną książkę. Artykuł z uroczystości został opublikowany w 

Gazecie Malborskiej. http://szkola-starepole.pl/pasowanie-na-czytelnika-2/  

 Nasza biblioteka brała udział w akcji organizowanej przez Empik „Tysiąc książek dla 

bibliotek”. Praca konkursowa, na którą można było głosować w aplikacji Empik, została 

wykonana przez chętnych uczniów klasy VII i VIII. http://szkola-starepole.pl/nasza-

biblioteka-bierze-udzial-w-konkursie-empiku-oddaj-glos/  

http://szkola-starepole.pl/straaaasznie-ciekawe-zajecia-czytelnicze-w-bibliotece-szkolnej/
http://szkola-starepole.pl/straaaasznie-ciekawe-zajecia-czytelnicze-w-bibliotece-szkolnej/
http://szkola-starepole.pl/konkurs-plastyczny-moja-ulubiona-bajka-disneya/
http://szkola-starepole.pl/konkurs-plastyczny-moja-ulubiona-bajka-disneya/
http://szkola-starepole.pl/wychowanie-przez-czytanie-ogolnopolska-akcja-czytelnicza/
http://szkola-starepole.pl/wychowanie-przez-czytanie-ogolnopolska-akcja-czytelnicza/
http://szkola-starepole.pl/pasowanie-na-czytelnika-2/
http://szkola-starepole.pl/nasza-biblioteka-bierze-udzial-w-konkursie-empiku-oddaj-glos/
http://szkola-starepole.pl/nasza-biblioteka-bierze-udzial-w-konkursie-empiku-oddaj-glos/
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Przy organizowaniu zajęć czytelniczych pamiętajmy jak ważne jest czytanie dziecku, 

jak wiele umiejętności w sobie wykształca, m.in.: wzbogaca słownictwo, pobudza 

wyobraźnię, uczy słuchać, rozwija zdolność koncentracji, chęć poznawania świata oraz 

rozwija zainteresowania. Tak spędzony wspólnie czas procentuje w przyszłości. Czytajmy 

Naszym Dzieciom codziennie. 

Wszystkie działania czytelnicze, jakie zostały podjęte zaowocowały wzrostem 

czytelnictwa wśród uczniów. Dzieci częściej i chętniej odwiedzają bibliotekę szkolną i 

korzystają z jej zasobów, na co wskazują comiesięczne statystyki czytelnictwa. 

 

Opracowała mgr Malwina Szydłowska – bibliotekarka w szkolnej bibliotece w Szkole 

Podstawowej im. gen. Józefa Bema w Starym Polu 


